Illud præterea non est omittendū, testamentum quoad legata, validum esse, si testator coram testibus adhibitis solennitatibus ad testamentum requisitus, dixerit, Ego testor, sicuti dispoſui in quadam scripture mea manu subscripta, quæ est apud Titium: modo cōstat eas tabulas manu testatoris subscriptas esse. Bart. & ibi Soci. in.l. si ita. ff. de condit. & demonst. quorum opinio communis est, secūdum Alex. in.l. ait prætor. §. fi. col. 1. ff. dere iudi. idē notat Anto. Rub. cons. 14. qni eam decisionē locum habere existimat quoad institutionem hæredis, idq; a Bart. colligit, dum is allegat. l. hoc articulo. ff. de hæredi. instit. idem Paul. in l. hac consultissima. §. per nuncupationem. C. ist. tit. dum allegat. l. asse toto. ff. de hære. insti. vbi Bald. & Angel. id expressim asserūt, & Pau. in.l. hæredes palam. in princi. ff. ist. titu. & probatur ea ratione, q; forma requisita quoad nominatim aliquid exprimedū, exacte k seruatur

## CAPUT CVM TIBI.

seruat, si expressio sit per relationem ad certum, & minime dubium actum. 6  
 I. quoties, §. si quis nomen, ff. de hære-  
 initi. Bald. in. l. in minoribus. C. de his  
 qui. vt indig. Ang. Are. in. §. si minus.  
 col. 19. de actio. Franc. in. c. consuluit.  
 in. 2. de appellat. Sed opinionem Bart.  
 procedere in legatis, non in hæredis in-  
 stitutione dictat illa ratio, quod forma  
 nominativum requisita est ita in specie ser-  
 uada, vt per relationem ad aliud ser-  
 uari non possit. Bal. in. l. 1. ff. de libe. &  
 posthu. Ange. & Alex. in. l. vbi autem,  
 §. illud. ff. de verb. obliga. Bald. in. d. l.  
 in minoribus. etiam si certa sit relatio,  
 & ad certam aliquam rem directa. cle.  
 appellanti. de appella. Deci. in. d. c. con-  
 suluit. & ideo hanc differentiam inter  
 legata, et institutionem hæredis, ipse Bar-  
 to. sensit in. l. fi. C. de fideicō. ad finem.  
 quem Doct. communiter sequitur, se-  
 cundum Ias. in. l. certum. ff. si cert. peta.  
 col. 1. & Albert. Bru. de implemēto for-  
 mæ. col. 12. vers. ad hæc faciūt. qui eam  
 omnino approbant. Satis tamen cre-  
 derem esse, etiam quoad hæredis insti-  
 tutionem, si res illa, ad quam relatio fit,  
 sit incubitata, nec controvèrtatur eam  
 esse, cuius testator meminit. quod Are-  
 tino visum est in. d. l. hæredes. in prin-  
 ci. col. 2. Cui addo ipse oportere ita tes-  
 stantem dicere, In instituo hæredem illū,  
 quem scripsi in quadam schedula, que 7  
 est apud Titium: moueorq; ad id op-  
 nandū ex. d. l. nemo, in princi. & l. hoc  
 articulo. & l. assetoto. & l. quoties. §. si  
 quis nomen. ff. de hæred. insti. quibus  
 exacte seruatis opinionum hic confli-  
 ctus cessabit, eritq; satisfactū vtriusq;  
 sententiæ rationibus. Nam & si maxi-  
 me forma seruanda sit, quod nemo ne-  
 gat, tanta tamen potest esse in actu, ad  
 quem relatio fit, certitudo, vt expressio  
 nominativum facta videri possit: neq; iu-  
 ris vtriusq; rationi conuenit supersticio  
 se nimis eius decisiones seruari.